monachis nostris Dnnelm. quamdam
placiam juxta Iiiesmos, per has
divisas, scdicet, a loco qui vocatur

Amizcros per sychetum descendendo
usque luesmos, et sic juxta Iiies-

mos per fossatum quod est inter

luesmos et placiam prtedictam

usque ad finem de luesmos versus

aquilonem, et sic ascendendo a prje-

dicto fine de luesmos per sichetimi

usque Holdene, et sic ascendendo per
Holdene usque altam stratam quae

ducit de Langcestre usque Dunelm.,
et sic per stratam illam usque ad
supradietum locum, qui vocatur

Amizcros . . . Hiis testibus, Magis-
tris Willelmo de Kylkenny, Johanne
de Rumeseye, Galfrido de Leukenor,
senescallo nostro, Philippo de Sancta
Elena, Willelmo de Blockele, Gile-

berto de Latone, Willelmo de Brom-
ham, Martino de Sancta Cruce, Ada
de Bi'adeleghe, Eogero de Acleut et

aliis. Datum per manum Domini
Walter! de Merton clerici uostri, apud
Stoketone, iij die Octobris, Pont,

nostri anno secundo. 2''" l"^Ponf.,l3.

Nicholaus Dei gracia Dunelm.
Episcopus . . . Bertramo Priori et mo-
nachis nostris Dunelm. centum acras

de bosco nostro ex aquilonali parte vac-

caria3 eoruudem Prioris et monacho-
rum, per has divisas, videlicet quater
viginti acras ex aquilonali pai-te vac-

caria; Prioris Dunelm. sicut fossatum
Prioris novte terras ejusdem se exten-

dit usque in Brun, et ita ascendendo
de Brun usque ad terram arabilera

de Wittoua, et delude ascendendo
usque ad regiam viam, quaj ducit de
Wittona ad Dunelm., et exinde recta

linea juxta dictam viam usque cajuid

pra?dicti fossati ; et xx acras infra

di\-isas subscriptas, a prajdicta regia

via in parte oriental! ])er campum de
Wittona usque Crynkeldych, et ita

per Crynkeldych descendendo usque
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lii^atis, et duobiis coA\'pwavnez. Herbaginm ibidem di\'iditur

inter bursarium et supevvisorem equicii Domini Prions. Inst-

aurum animalium pertinencinm ad bursarium ibidem specifi-

in Sandii^ethelec, et ita descendendo

per 8andi]iethelec usque ad regiam

Anam prajdietam . . . Concessimus

eciam prsfato Priori et suceessoribus

siiis et monachis praedictis, qiiatenus

ad nos pertiuet, quod possint prte-

dictas ceutum acras bosci claudere, et

iude commoduni siiuni facere, prout

magis sibividerint expedire . . . Hiis

testibus, Domino Johanne de Rume-
seye, Magistris Odoue de Kilkenny
et Willekno de Manefelde, Dominis
Johanne Gilet et Martino de Sancta

Cruoe, Dominis Roberto de Sancto

Albano et Rogero de Winton capel-

lanis, Ada de Bradeley et Laurentio

de Ponthope tunc forestariis, Ricardo

Basset et aliis. Datum apud Stok-

tone, die Sancti Laurencii anno DuL
m.cc.xhaij, Pont, auteni nostri anno
octavo. [Indorsed] Carta Xicholai

Episcopi de centum acristerrje juxta

vaccariam de Milneside. 2*^" 1'"'^

Font., 12.

Robertus Dei gracia Dunelni.

Ei)iscopus . . . Sciatis nos conces-

sisse et licenciam dedisse dilectis in

Christo filiis Hugoai Priori et Con-
ventui Dunebn. boscum suuni de
Beaurepayre, quem bons memoriaj
Nicbolaus prtedecessor noster et nos

sibi et Conventui Dunelm. dona\'i-

mus, cum toto campo de Cruketona,

quantum in nobis est', et Beaurepayre,

necnon et incremento supercilii morse

juxta luesmos, et juxta portam exte-

riorem de Beaurepayre, quod sibi nunc
donamus ad includendum eo quod
palacium alibi fieri non potest compe-
tencius. Volentes et concedentes quod
dieti Prior et Conventus dictum bos-

cum includant, feras ponant, et habe-
ant in eodem in perpetuum, libere,

pacifice et quiete,ita quod nullus alius

dictum boscum intret ad fugandum
vel aliquid capiendum ibidem, seu
clausturam factam vel faciendam in-

fringendum sub pcEna 10 li. Volumus
eciam quod si terram de tenura
Prioris de Finchal, quaB est inter

dictum boscum et x'iam quae ducit ad

Aldenrigge, adquirat, eandem, ut

dictum est, includat et commodum
suum inde faciat . . . Hiis testibus,

Dominis Roberto de Neuille, Mar-
meduco filio Galfridi, Ricardo de
Twenge, Rogero de Lumley, Waltero
de Ludewortbe militilnis et aliis.

Datum apud Dunelm. in festo Nati-

vitatis Dominicas, anno ejusdem
m.cc.lxvij, Pont, nostri anno septimo.
4'« 2'''^ Pont., 1.

The same Bishop [Robert de Sti-

chil] in a charter, 4'* 2''* Pont., 2,

recited Ijefore, p. 182, in his grant
of 1300 acres of wood, includes "ex
australi parte aquae de Brun juxta

Beaurepair totum boscum, qui est

ex aquilonali parte viae qua? ducit ab
Aldingrig versus Es, descendendo ad
occidentem usque in aquam de Biaiu,

excepta penitus quarrera de esclat

juxta boscum predictum, qui boscus
continet quadringentas acras et quad-
ra,£;inta."

Ricardus permissione divina Epis-

copus Dunolm. . . . Cum dilecti filii

nostri Prior et Conventus ecclesiai

nostra; habeant et teneant parcum
suum de Beurepair, ex douacione et

concessione Celebris memoria; Do-
mini Xicholai pr^edecessoris nostri,

quem ex aliqua sui parte minus
competenter claudere possunt, prout

ex assercione fide dignorum didici-

mus, nisi de vasto nostro adjacente

imperciamur, eisdeni dedimus . . .

Domino Willelmo Priori et Conventui
Ecclesiffi Dunelm. pi-tedictag ad dilata-

cionem et clausuram parci sui prse-

dicti in longitudine ipsius x pedatas

terra; et vasti nostri in latitudine

extra vetus fossatum parci ejusdem,

sicut in divisis subscriptis pleniiis

continetur, videlicet, incipiendo

extra angulum borialem dicti parci

juxta le Spitel, sequendo altam viam
quae ducit usque Dunolm. versus

orientem usque Sandepeth, et sic

sequendo eandem viam regiam usque
quemdam locum, qui vocatur Amice-
ci'osse, et de Amicecrosse versus aus-
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cantur supra stilo coquina. Instaurum equicii ibidem : in primis

V equae, qiiarum iiij ambiilantes et una trottans, item iiij coltez

ambulantes, item iij pullani annales masculi. Eeparacio

triim usque Milneboriie, ita quod
possiat includere dictum parcum
suum super prajdictum vastum rnuro

lapideo, sine contradiccione nostri

vel successorum nostrorum . . . Hiis

testibiis, Uominis Hoberto de Clif-

forde, Eanulpbo de Neuile, Eadul-
pho filio Willelmi, Eoberto de
Hyltone, Eicardo Marmaduke, Wal-
tero de Wessingtone Thoma de
Qwyteworthe niilitibus et aliis.

Datum apud Auclande ij die Decem-
bris anno Dni. m.ccc.xj, et Pont,

nostri primo. 2'^" 2''<^ Pont., 11.

The following note is appended to

the transcript of the above charter

in the second cartulary, fo. 101, h.

Memorandum quod Sandipethe est

infra le lonyuge de Wittone, et quod
Amicecrosse est quoddam magnum
vastum juxta australem corneram
parci de Beaurepayre, et quod quod-
dam siketum descendens ab Heu-
welle usque in Milneburne, inter

quoddam pratum vocatum Milne-

burnehed ex parte occidentali et

aliam clausuram vocatam Gybbett-
knoll, dividit veterem burgum a

burgo Episcopi ut patet per scriptum

Antonii. [Printed p. 192.]

The following charters refer to

land given to the Convent before the

gi'auts of Bishop Farnham, and were
probably represented by the vaccary
of the Prior, mentioned in Bishop
Farnham's second charter.

Universis Sanctje Matris Ecclesise

filiis, visuris vcl audituris has litteras,

Gilebertus de Leia salutem. Noverit

universitas vestra me, intuitu cari-

tatis et ob amorem et reverentiam

gloriosi confessoris Cuthberti et pro

salute anima; Domini mei pia^ me-
moriaj Hugonis, quondam Dunelm.
Episcopi dedisse, . . . Priori et mo-
nachis Dunelmensibus totam terram

meam de C'ruketoua versus austrum
ab aqua de Brun cum omnibus per-

tinenciis suis, in puram et perpe-

tuam elemosinam . . . Hiis testibus,

Americo Arehidiacono, Leonio du

Heriz, vicecomite, Eadulfo de Mul-
tona, Jordano Escolland, Eogero de

Kiblesvurtha, Eogero de Epplindena,

Eandulfo de Fissebuma, Waltero de
Monasteriis, Eoberto filio Thorn te,

Eoberto de Monasteriis et aliis

multis. 2''" 6"* Spec, 54.

The same grant was confirmed by
his son Philip de Leya in a chai-ter

having the following witnesses.

Adam de Yelande, Eogerus Daudre,
Eobertus filius Meldredi, Johannes
Haunsard, Alexander de Hiltone,

Eobertus filius Thoma;, Eobertus de
Monasteriis, Walterus de Monas-
teriis, Willelmus de Lumeleya, Gal-

fridus de Hepeduna, Simon de Hau-
torn. 2'"' 6"^ Spec, 55.

Willelmus filius Gilbert! de Latone
militis . . . Deo et Beatae Mariae et

Sancto Cuthberto, Priori et Con-
ventui Dunelm. ... in excambium
pro terra quam de eis habeo in

territorio de Moreslau, totam ter-

ram quam habui in territorio de
Wyttone, inter terram Elemosi-

narii Dunelmensis et aquam de
Brun, incipiendo ab angulo fos-

sati dictorum Prioris et Oonventus
siibtus hospitale, et sic extendendo
versus occidentem usque ad angulum
cimiterii de Wyttone, excepta qua-

dam placea remanente ultra summam
iiij acrarum, de crofto quod fuit Eo-
berti Bock, cum situ domorum prte-

dicti Eoberti, et deinde procedendo
ulterius sub cimiterio versus occi-

dentem, sicut terra Elemosinarii pro-

tenditur usque in rivulum, qui

vocatur Strotthayburue, et deincejis

ultra i)isum rivvdum quasi linealiter

protrahendo a quodam angiilo fossati

l>nedicti Elemosinarii, et sic ])roce-

dendo a dicto rivulo ex boriali

I^arte culture, qute dicitur Eede-
hoyhe, usque in aquam de Brun, cum
boscis, mariscis, pratis . . . Hiis

testibus, Domino Marmeduco filio

Galfridi, Domino Johanne de Egges-
cliue, Dnmiuis Johanne de la Ley,

Ada de Fulethorj), Eogero de Lum-
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mancrii ibidem assessatur ad Gli. 1 3s. 4d.

apud le Stotyate assessatur ad 6s. 8d.

Eeparacio domorum

eley, Waltero cle Ludewurtbe mili-

tibiis, Alexandre de Byddyke, Eo-

berto de Briinninghille, Helia de

Aldacris, Eiidoue de Cletlum, Gal-

frido de Eggescliue, et miiltis aliis.

Datum et actum apud Dunelm. in

curia Domini Episcopi xij Kal. Junii

auno Gracite m.cc.lxviij. 2''*' 6'^

Spec, 62.

Cum Willelmus de Latone terram
qiiamdam haberet, manerio de Bello

Eeditu et terrte de Crocketone, quae

est Prioris et Conventus Dunelm.,
contiguara, pro qua, cum bosco quod
ibidem habet, escambium sibi tieri

rogavit de terra quam habent in

dominico dicti Prior et Conventus in

viUa et territorio de Moreslaw, eo

quod vicina est terrje sute de Het-
tone, et ideo sibi magis competere
videbatur, anno Dni. m.cc.lxviij, die